
 

ОДЛУКА О ДОДЕЛИ УГОВОРА  1 

Општинска управа општине Аранђеловац 

ПИБ:  101486788  

Венац слободе бр.10 

34300 Аранђеловац 

Република Србија 

Датум: 29.06.2023 

Број: 404-498/2023-08 

На основу члана 146. став 1. Закона о јавним набавкама („Службени гласник“, број 91/19), 

наручилац доноси  одлуку о додели уговора 

ОДЛУКА О ДОДЕЛИ УГОВОРА 

Наручилац: Општинска управа општине Аранђеловац 

Референтни број: ЈН 14/23 

Назив набавке: Реконструкција јавне парковске површине "Милан Илић Чича" - Жућин 

паркић (прва фаза) 

Број огласа на Порталу јавних набавки: 2023/С Ф02-0016091 

Врста уговора  Радови  Добра  Услуге 

Главна CPV ознака: 45233161 

Назив предмета / партије: Реконструкција јавне парковске површине "Милан Илић Чича" -  

Жућин паркић (прва фаза) 

Процењена вредност предмета / партије (без ПДВ-а): 41.666.666,67 Валута: РСД 

Уговор се додељује групи понуђача: 

АРБАГ ДОО АРАНЂЕЛОВАЦ, 105379741, СТЕРИЈИНА, 2, Аранђеловац, 34300, Србија 

Манес доо Топола , 100899998, Београдски пут б.б., Топола , 34310, Србија 

БС-ПРОЈЕКТ 2009 ДОО ВАЉЕВО, 106339959, Доњограбовачка 5, Горња Грабовица, Ваљево, 

14106, Србија 

ГРАНИТ БУКОВИК Д.О.О. АРАНЂЕЛОВАЦ, БУКОВИК, 102860402, Буковик, /, 

АРАНЂЕЛОВАЦ, 34300, Србија 

СЗТР МИКРО ФИЛ. МОНТ ДАНКО ФИЛИПОВИЋ ПРЕДУЗЕТНИК АРАНЂЕЛОВАЦ, 

103854874, Даросава, /, АРАНЂЕЛОВАЦ, 34305, Србија 

 

Вредност уговора (без ПДВ): 41.656.615,75 

Вредност уговора (са ПДВ): 49.987.938,90 

Валута: РСД 



 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 

Подаци о поступку 

Назив поступка Реконструкција јавне парковске површине "Милан Илић Чича" - Жућин паркић (прва фаза) 

Реф. број ЈН 14/23 

Врста поступка Отворени поступак 

Број и датум одлуке о спровођењу 404-257/2023-08, 12.04.2023 

Процењена вредност 41.666.666,67 

Техника  

ЦПВ 45233161-Радови на изградњи пешачких стаза 

Кратак опис набавке  

Подељен у партије НЕ 

Образложење зашто предмет није 

подељен у партије 

 

Број огласа 2023/С Ф02-0016091 

Врста огласа Јавни позив 

Објављено 28.04.2023 

Рок за подношење 30.05.2023 12:00:00 
 

  

Чланови комисије за јавну набавку 

Име и презиме 

Драган Вићентијевић 

Зоран Радошевић 

Немања Петронијевић 

Маринко Васиљевић 

Нада Крстић Петровић 
 

 

Подаци о предмету / партијама 

Назив партије Реконструкција јавне парковске површине "Милан Илић Чича" - Жућин паркић (прва фаза) 

Критеријум за доделу уговора на основу Цене 
   

  

   



 

 

 

Подаци о отварању 

Датум и време отварања: 30.05.2023 12:00:00 

Електронско отварање понуда завршено у: 30.05.2023 12:16:40 

Број пристиглих понуда / пријава 2 
 

 

Понуђач Облик понуде Ознака / број понуде Подизвођачи Датум и време подношења 

АРБАГ ДОО АРАНЂЕЛОВАЦ, СТЕРИЈИНА, 2, 34300, Аранђеловац, 

Србија;БС-ПРОЈЕКТ 2009 ДОО ВАЉЕВО, Доњограбовачка 5, 14106, 

Горња Грабовица, Ваљево, Србија;ГРАНИТ БУКОВИК Д.О.О. 

АРАНЂЕЛОВАЦ, БУКОВИК, Буковик, /, 34300, АРАНЂЕЛОВАЦ, 

Србија;Манес доо Топола , Београдски пут б.б., 34310, Топола , 

Србија;СЗТР МИКРО ФИЛ. МОНТ ДАНКО ФИЛИПОВИЋ 

ПРЕДУЗЕТНИК АРАНЂЕЛОВАЦ, Даросава, /, 34305, 

АРАНЂЕЛОВАЦ, Србија 

Група понуђача 183/2023 НЕ 30.5.2023. 10:22:59 

ЕЛКОМС ДОО БЕОГРАД, Породице Трајковић 2Г, 11000, Београд 

(Вождовац), Србија;ГРАМИНГ ДОО БЕОГРАД-СУРЧИН, Париска, 

3, 11271, Сурчин, Србија;МИЛ БУИЛД д.о.о. Београд, ДЕЧАНСКА, 

23, 11309, ЛЕШТАНЕ, Србија;ПЦТЕЛ ДОО КРЧМАР,  МИОНИЦА, 

Крчмар, /, 14242, Крчмар, Србија 

Група понуђача 34/23 НЕ 30.5.2023. 11:59:28 

 

 

  

 

  

  



 

 

 

Аналитички приказ поднетих понуда 

 Подаци о цени Остали захтеви 

Понуђач Цена Цена (са ПДВ) Валута Рок и начин плаћања Рок важења понуде 

АРБАГ ДОО АРАНЂЕЛОВАЦ;БС-ПРОЈЕКТ 

2009 ДОО ВАЉЕВО;ГРАНИТ БУКОВИК Д.О.О. 

АРАНЂЕЛОВАЦ, БУКОВИК;Манес доо Топола 

;СЗТР МИКРО ФИЛ. МОНТ ДАНКО 

ФИЛИПОВИЋ ПРЕДУЗЕТНИК 

АРАНЂЕЛОВАЦ 

41656615.75 49987938.90 РСД 

По привременим и окончаној 

ситуацији, у року до 45 дана од 

дана пријема фактуре. 

90 

ЕЛКОМС ДОО БЕОГРАД;ГРАМИНГ ДОО 

БЕОГРАД-СУРЧИН;МИЛ БУИЛД д.о.о. 

Београд;ПЦТЕЛ ДОО КРЧМАР,  МИОНИЦА 

40659858.45 48791830.14 РСД 

По привременим и окончаној 

ситуацији, у року до 45 дана од 

дана пријема фактуре. 

90 

 

 

  

  

 

 

  

Аналитички приказ понуда након допуштених исправки 

 Подаци о цени Остали захтеви 

Понуђач Цена Цена (са ПДВ) Валута Рок и начин плаћања Рок важења понуде 

АРБАГ ДОО АРАНЂЕЛОВАЦ;БС-ПРОЈЕКТ 

2009 ДОО ВАЉЕВО;ГРАНИТ БУКОВИК Д.О.О. 

АРАНЂЕЛОВАЦ, БУКОВИК;Манес доо Топола 

;СЗТР МИКРО ФИЛ. МОНТ ДАНКО 

ФИЛИПОВИЋ ПРЕДУЗЕТНИК 

АРАНЂЕЛОВАЦ 

41656615.75 49987938.90 РСД 

По привременим и окончаној 

ситуацији, у року до 45 дана од 

дана пријема фактуре. 

90 

ЕЛКОМС ДОО БЕОГРАД;ГРАМИНГ ДОО 

БЕОГРАД-СУРЧИН;МИЛ БУИЛД д.о.о. 

Београд;ПЦТЕЛ ДОО КРЧМАР,  МИОНИЦА 

40659858.45 48791830.14 РСД 

По привременим и окончаној 

ситуацији, у року до 45 дана од 

дана пријема фактуре. 

90 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Стручна оцена 

Понуђач Прихватљиво Одбијено или се не разматра Износ Износ (са ПДВ) Валута 

АРБАГ ДОО АРАНЂЕЛОВАЦ;БС-ПРОЈЕКТ 

2009 ДОО ВАЉЕВО;ГРАНИТ БУКОВИК 

Д.О.О. АРАНЂЕЛОВАЦ, БУКОВИК;Манес 

доо Топола ;СЗТР МИКРО ФИЛ. МОНТ 

ДАНКО ФИЛИПОВИЋ ПРЕДУЗЕТНИК 

АРАНЂЕЛОВАЦ 

ДА НЕ 41.656.615,75 49.987.938,90 РСД 

Напомена уз преглед понуде: Након утврђивања неисправности понуде групе понуђача чији је овлашћени члан ЕЛКОМС ДОО БЕОГРАД, комисија је 

на основу члана 119. став 1. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“ бр.91/2019) од групе понуђача чији је 

овлашћени члан АРБАГ ДОО АРАНЂЕЛОВАЦ, захтевом  број 404-455/2023-08 од 22.06.2023. , тражила  да у року од пет 

радних дана достави доказе о испуњености критеријума за квалитативни избор привредног субјекта прописане у 

конкурсној документацији .  

Понуђач је у року, дана 28.06.2023. године, поступио по захтеву Комисије и доставио комплетну документацију, коју су 

стручна лица комисије прегледала и констатовала да је понуђач доказао да испуњава све критеријуме за квалитативни 

избор привредног субјекта. 

ЕЛКОМС ДОО БЕОГРАД;ГРАМИНГ ДОО 

БЕОГРАД-СУРЧИН;МИЛ БУИЛД д.о.о. 

Београд;ПЦТЕЛ ДОО КРЧМАР,  МИОНИЦА 

НЕ ДА 40.659.858,45 48.791.830,14 РСД 

Образложење разлога одбијања или 

неразматрања: 

На основу члана 144. став 1. тачка 2) Закона о јавним набавкама, понуда се одбија као неприхватљива,  јер понуђач није 

испунио критеријуме за избор привредног субјекта. 

 

На основу члана 119. став 1. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“ бр.91/2019) Комисија за јавну набавку  је од 

овлашћеног члана групе понуђача ЕЛКОМС ДОО БЕОГРАД захтевом број  404-403/2023-08 од 01.06.2023. године 

тражила да достави доказе о испуњености критеријума за квалитативни избор привредног субјекта прописане у 

конкурсној документацији.   

Понуђач је поступио у року и доставио документацију коју је Комисија прегледала и констатовала  да постоје нејасноће. 

На основу члана 119. став 5. и члана 142. став 2. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“ бр. 91/2019) Комисија  је 

захтевом број 404-424/2023-08 од 13.06.2023. тражила да понуђач достави допуну и појашњење достављених доказа у 

року од 5 дана (до 19. 06.2023.) 

Понуђач је доставио допуну доказа дана 20.06.2023. ,  а како рок за доставу доказа из члана  14. став 2. ЗЈН није 

преклузивни рок, комисија је извршила преглед достављене допуне документације. 

За потврду о референци коју је издала фирма ГЛОБИНГ ДОО затражен је уговор о изведеним радовима како би се 

утврдио статус, односно овлашћења те фирме у реализацији  јавне парковске расвете, односно изградњи парка на Алтини. 

Понуђач је доставио изјаву под пуном материјалном одговорношћу да је извршио постављање расвете у парку Алтина 

чији је давалац референце фирма ГЛОБИНГ ДОО са којом је и закључен уговор о извођењу радова. 

 



 

 

Провером на Порталу  Канцеларије за јавне набавке, за радове за које је достављена референца, наручилац је  била 

Градска општина Земун по јавној набавци под називом Реализација пројекта очувања и заштите земљишта као природног 

ресурса у 2021. години,  реф. бр. 404-24/21. У обавештењу о додели уговора  наведено је да је датум закључења уговора 

06.12.2021. године а да је   уговарач група понуђача АЛП ЦОМПЛЕТЕ ДОО и фирма ГЛОБИНГ ДОО и да нема 

подизвођача. Измене уговора није било. 

На основу члана  131, 161 и 237. ЗЈН  ако се извршење дела уговора поверава подизвођачу, у понуди и уговору морају 

бити  наведени ти подаци. Комисија сматра да фактички обављени радови подизвођача без закљученог уговора са 

наручиоцем посла (Градском општином Земун) не могу се прихватити као доказ  критеријума за квалитативни избор. 
 

Конкурсном документацијом у критеријумима за квалитативни избор под тачком 2 дат је услов да је понуђач од почетка 

2020. године реализовао радове на изградњи или реконструкцији јавне парковске расвете са лед светиљакама најмање у 

вредности понуђене цене за струју (електрификацију и постављање осветљења) у обрасцу структуре цене. За наведени 

критеријум понуђач је доставио списак и потврде о референтним набавкама. 

У достављеним потврдама није наведено да ли су предмет биле лед светиљке, те је тражено да доставе поједине стране из 

окончаних ситуација које то доказују (прва, последња и друге по потреби) или изјаву под материјалном и кривичном 

одговорношћу.   

У потврди о референтним набавкама које је издала Општинска управа Коцељева  за члана групе ПЦТЕЛ ДОО КРЧМАР 

наведено је да се ради о јавној расвети. Захтевом за допуном доказа је наведено да се доставе поједине стране из 

окончаних ситуација (прва, последња и друге по потреби) или изјава под материјалном и кривичном одговорношћу.  Кроз 

допуну документације  понуђач је доставио извод окончане ситуације  без прве и последње стране, тако да се не може 

утврдити ни назив наручиоца (инвеститора), нити назив извођача, а радови се односе на уличну, а не парковску  расвету.    

Из наведеног се може закључити да групи понуђача није могао бити нејасан захтев наручиоца, као и начин на који је био 

дужан да поступи, тако да комисија није могла  прихватити дату документацију као доказ  критеријума за квалитативни 

избор. 

 

Разлог за одбијање неприхватљивих понуда/пријава или других основа према Закону због којих се понуда/пријава више не разматра: 

 нису испуњени критеријуми за избор привредног субјекта 
   

   



 

 

Уговор ће се доделити ДА 

Сукоб интереса који је утврђен и мере 

које су поводом тога предузете 

 

Додатни подаци / Напомена  
 

 

    

Понуђач Ранг Образложење ранга Бира се 

АРБАГ ДОО АРАНЂЕЛОВАЦ;БС-ПРОЈЕКТ 2009 ДОО ВАЉЕВО;ГРАНИТ 

БУКОВИК Д.О.О. АРАНЂЕЛОВАЦ, БУКОВИК;Манес доо Топола ;СЗТР МИКРО 

ФИЛ. МОНТ ДАНКО ФИЛИПОВИЋ ПРЕДУЗЕТНИК АРАНЂЕЛОВАЦ 

1 Цена понуде: 41.656.615,75 РСД ДА 

 

  

    

Образложење избора 
 

Понуђач је поднео прихватљиву понуду, испунио критеријуме за избор привреног субјекта, као и све захтеве и услове у 

вези са предметом набавке и не постоје основи за искључење.  

На основу наведеног, стекли су се услови за доделу уговора. 

 
 

  

    
  

 

   

Подаци о члановима групе изабраног понуђача и деловима које ће извршавати чланови 

  

Група понуђача Члан групе Вредност или проценат дела који ће 

извршавати  

Предмет или количина који ће 

извршавати 

 

Жућин паркић ЈН 14/23 

 АРБАГ ДОО АРАНЂЕЛОВАЦ 29%  

 Манес доо Топола  10%  

 БС-ПРОЈЕКТ 2009 ДОО ВАЉЕВО 10%  

 ГРАНИТ БУКОВИК Д.О.О. 

АРАНЂЕЛОВАЦ, БУКОВИК 

36%  

 СЗТР МИКРО ФИЛ. МОНТ ДАНКО 

ФИЛИПОВИЋ ПРЕДУЗЕТНИК 

АРАНЂЕЛОВАЦ 

15%  

 

 

  

 




	NPSCN001.pdf (p.1)

